



ARAG. Auf ins Leben.



**Mein Kranken-
Zusatzschutz**

Die ARAG: **Ihr Partner,** wenn es um Ihre Gesundheit geht

Mit über 80 Jahren Erfahrung als unabhängiges Familienunternehmen und erfolgreicher Krankenversicherer wissen wir, dass echte Freiheit und Unabhängigkeit erst aus Sicherheit heraus entstehen.

Mit unseren Kranken-Zusatzversicherungen sichern Sie sich für Vorsorge, ärztliche Behandlungen und den Pflegefall finanzielle Unabhängigkeit. Aber nicht nur das. Wir unterstützen Sie auch mit unserem Know-how und individueller Beratung – wann immer Sie sich fachlich qualifizierte Hilfe wünschen.



Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Kassenleistungen **intelligent ergänzen** – ganz individuell

Sie möchten mehr für Ihre Gesundheit tun? Wir unterstützen Sie gern mit exzellenten, bezahlbaren Leistungen – auch präventiv. Weil es immer besser ist, vorzubeugen als zu heilen. Entscheiden Sie sich für hochwertigen Gesundheitsschutz, der die begrenzten Leistungen der gesetzlichen Krankenkassen sinnvoll ergänzt.



Für den Pflegefall – frühzeitig vorsorgen für ein selbstbestimmtes Leben

Optimale Hilfe im Pflegefall ist vor allem eine Kostenfrage. Gönnen Sie sich das gute Gefühl, im Ernstfall bestens versorgt zu sein.



Im Krankenhaus – mit Leistungen erster Klasse

Als Privatpatient im Ein- oder Zweibettzimmer, mit Chefarztbehandlung und freier Klinikwahl, geben Sie Ihrer Genesung die besten Chancen.



Beim Zahnarzt – gesunde und schöne Zähne, ein Leben lang

Lassen Sie Ihre Zähne hochwertig versorgen. Angepasst an Ihre Wünsche und finanziellen Möglichkeiten. Passgenau durch vier Tarife.



Ihr Tagegeld – Krankheitstagen gelassen entgegensehen

Ob Arbeitnehmer oder Selbstständiger, wir halten Ihnen im Krankheitsfall finanziell den Rücken frei. So lange, wie Sie es brauchen.



Beim Arzt und Heilpraktiker – ergänzende und alternative Heilmethoden nutzen

Sie möchten auch Naturheilverfahren in Anspruch nehmen oder eine Laser-OP für perfektes Sehen? Wir machen es für Sie bezahlbar.



Zur Vorsorge – mit moderner Diagnostik mehr erreichen

Nutzen Sie effiziente Methoden der Früherkennung. Vom großen Gesundheitscheck bis zur Krebsvorsorge.

Brille, Heilpraktiker, Zuzahlung, ... so geht's leichter



Wir versichern, was für Sie wichtig ist und beteiligen uns an Kosten, die Sie als gesetzlich Versicherter normalerweise selbst zahlen müssen. Zum Beispiel, wenn Sie alternative Heilmethoden und Naturheilverfahren nutzen möchten. Darüber hinaus übernehmen wir Ihren Eigenanteil bei zuzahlungspflichtigen Medikamenten, Heilmitteln und medizinischen Anwendungen.

Entscheiden Sie selbst, was für Sie gut ist

Damit Sie sich ganz persönlichen Ansprüchen absichern können, stellen wir Ihnen drei Tarife zur Wahl. Übrigens: Falls Sie eine Auslandsreise planen – Ihr Auslandskrankenschutz ist bereits mit eingeschlossen.

Was ins Geld geht, machen wir tragbar

Wir schützen Sie mit leistungsstarken Ergänzungstarifen dort, wo die Kassenleistungen enden. So wird optimale Versorgung bezahlbar.

	Premium-Ergänzung Tarif 483	Komfort-Ergänzung Tarif 482*	Basis-Ergänzung Tarif 282
Sehhilfen Brillen, Gläser, Kontaktlinsen	100 % der Restkosten bis zu 330 € alle 36 Monate, auch ohne Vorleistung der GKV (bis Alter 20 bis zu 165 € pro Kalenderjahr nach Vorleistung der GKV)	100 % der Restkosten bis zu 175 €, alle 24 Monate, auch ohne Vorleistung der GKV	80 % der Restkosten bis zu 155 € pro Versicherungsjahr, ohne Vorleistung der GKV alle 36 Monate oder bei Änderung der Sehfähigkeit um 0,5 Dioptrien.
Zuzahlungen für Heilmittel Massagen, Fango, Krankengymnastik, med. Bäder	100 % Erstattung	100 % Erstattung	100 % Erstattung
Zuzahlungen für Arznei-/Verbands-/Hilfsmittel (außer Sehhilfen)	100 % Erstattung	100 % Erstattung	-
Alternative Heilmethoden inkl. verordneter Medikamente	90 % Erstattung bis zu 2.500 € Rechnungsbetrag in zwei Jahren beim Heilpraktiker/Arzt für Naturheilverfahren nach Hufeland-Verzeichnis	60 % Erstattung beim Heilpraktiker	50 % Erstattung bis zu 260 € pro Versicherungsjahr beim Heilpraktiker
Auslandsreisekrankenschutz Weltweit bis acht Wochen, Arzt, Medikamente, Krankenhaus, Krankenrücktransport, auch im Notfall-Jet	100 % Erstattung bei Reisen bis zu 56 Tagen	100 % Erstattung bei Reisen bis zu 42 Tagen	100 % Erstattung bei Reisen bis zu 42 Tagen
Option Kranken-Vollversicherung Ohne neue Gesundheitsprüfung, ohne Wartezeiten	Ja. Bis zum 50. Lebensjahr bei Ende GKV-Pflicht bzw. Ende der Bindefrist bei GKV-Wahlтарifen (max. 10 Jahre nach Versicherungsbeginn), für freiwillig Versicherte nach drei oder fünf Jahren	Ja. Bis zum 40. Lebensjahr bei Ende GKV-Pflicht und bei Wegfall des Anspruchs auf beitragsfreie Familienversicherung (innerhalb der ersten zehn Jahre nach Vertragsabschluss)	-
Laser-OP am Auge	Einmalige Erstattung von insgesamt 1.000 € (36 Monate Wartezeit)	-	-
Krankenhauswahl Wahl einer anderen Klinik in Deutschland als in der Überweisung genannt	Erstattung der Restkosten für die allgemeine Pflegeklasse	-	-
Pauschale Erstattung bei Leistungsfreiheit	50 € pro Kalenderjahr, bis zum 20sten Lebensjahr 25 € pro Kalenderjahr	-	-
Beispielhafte Beiträge			
25 Jahre	37,45 €	8,22 €	4,87 €
35 Jahre	42,65 €	9,80 €	5,32 €

Monatsbeiträge, Stand 1.2018

* Pro Kalenderjahr gilt eine Selbstbeteiligung von 25 Euro für Personen bis Alter 20, danach beträgt die Selbstbeteiligung 50 Euro. Die Selbstbeteiligung gilt nicht für Auslandsreisen.



Wissen Sie eigentlich, was Sie uns wert sind?

Seit über 80 Jahren verfeinern wir nicht nur ständig unser Können und Wissen. Wir entdecken auch immer neue Möglichkeiten, unseren Kunden wertvolle Hilfestellungen zu bieten. Nachfolgend einige Beispiele, wie Sie das Know-how unserer Gesundheits- und Rechtsexperten für sich nutzen können:

ARAG GesundheitsApp

Schicken Sie uns Rechnungen, Rezepte und andere Dokumente ab jetzt **online**. Mit der **ARAG GesundheitsApp** sparen Sie sich das Porto und den Weg zum Briefkasten.

- ✓ **Belege online einreichen** und Bearbeitungsstand bequem verfolgen
- ✓ **Leistungsabrechnung per App**, Kosten werden schneller erstattet
- ✓ **Wichtige Gesundheitsdaten** haben Sie immer dabei
- ✓ **Alle Details** zu Ihrem Versicherungsschutz auf einen Blick

Mehr Infos unter: www.ARAG.de/GesundheitsApp



ARAG Online Rechts-Service

Als Kunde haben Sie **kostenfreien Zugang** zum ARAG Online Rechts-Service. Eine umfassende juristische Datenbank mit **über 1.000 praxiserprobten Muster-schreiben und -verträgen**, die Sie downloaden und ausdrucken können.

Zum Beispiel

- Patienten- und Pflegeverfügung; Testament
- Reklamation bei Mängeln; Garantieanspruch geltend machen
- Ankündigung von Mietminderung; Mängelrüge
- Kaufvertrag für Gebrauchtwagen
- Checkliste für Reisemängel; Mängelprotokoll

Rufen Sie www.ARAG-Rechtsservice.de auf und loggen Sie sich mit Ihrer Versicherungsnummer und E-Mail-Adresse ein.